
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ_ 

nCKgZpA™”SrHAH А МИНИСТЕРСТВО НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

—ЧАЧХЬдлкХАН БЮДЖЕТНИ УЧРЕЖДЕНЫ ПСИХОЛОГО - ХЪЕХАРХОИН А,
ЛОЬРИЙН А СОЦИАЛЬНИ ПОЬНАН РЕСПУБЛИКИН ТУШ»

ПРИКАЗ

« 4С » 2021 № 4 ЭД

О проведении СПТ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20.02.2020г. №59 «Об утверждении Порядка проведения социально­
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях», на основании 
приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 15.09.2021г. 
№1194-п «О проведении социально-психологического тестирования», в целях 
раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально- психологическое тестирование 2021-2022 учебном году 
в образовательных организациях Чеченской Республики в срок

2 Создать рабочую группу по организации и проведению социально­
психологического тестирования в 2021-2022 учебном году сроком с 1 октября 

2021г. по 31 октября 2021г.
3. Утвердить:

- состав рабочей группы по проведению СПТ.
Н.Ю.Теучеж, директор ГБУ «РЦППМСП»;
Т.А.Мусаева, зав. центром сопровождения проектов;
Х.Л. Чечиева, педагог-психолог;
Ф.Х.Борщикова, педагог - психолог;
- график проведения тестирования;

4. Обеспечить:
- проведение информационно-мотивационной компании (для 

специалистов образовательных организаций, обучающихся, родителей),



- консультационную поддержку представителей образовательных 
организаций, органов управления образования администрации 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики,

5. Подготовить итоговый акт (справку) по результатам тестирования.
6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Мусаеву

Т.А., зав. центром сопровождения проектов.

Директор Н.Ю.Теучеж


